ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ
ПОГРАНИЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

(Zfi ■ У Э-ЛРсЮ п. Пограничный №  ^ //

Об утверждении Положения
об отделе экономического развития и привлечения инвестиций

Администрации Пограничного муниципального округа

В соответствии с Федеральным Законом от 09.10.2003 № 131 -  ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», решением Думы Пограничного муниципального округа от 20.08.2020

№72 «Об утверждении структуры Администрации Пограничного муниципального

округа»

1. Утвердить Положение об отделе экономического развития и привлечения

инвестиций Администрации Пограничного муниципального округа (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы Администрации по экономическому развитию Пограничного

муниципального округа И.А.Борщенко.

И.А.Борщенко

С.Г.Цыбакова
21 5 11
ПК К«4 Администрация ПМР

Утверждено
распоряжением
Администрации
Пограничного
муниципального округа , ,
от « № - / / /

Положение
об отделе экономического развития и привлечения инвестиций

Администрации Пограничного муниципального округа

1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение устанавливает порядок организации и

деятельности отдела экономического развития и привлечения инвестиций
Администрации Пограничного муниципального округа (далее -  Отдел), определяет
его задачи, функции, права и ответственность.

1.2. Отдел является структурным подразделением Администрации

Пограничного муниципального округа.

1.3. Отдел подчиняется главе Администрации Пограничного

муниципального округа.

1.4. Руководство Отделом осуществляет начальник Отдела. Начальник

Отдела назначается на должность и освобождается от должности распоряжением

главы Администрации Пограничного муниципального округа.

1.5. Отдел взаимодействует с другими структурными подразделениями

Администрации Пограничного муниципального округа, органами местного

самоуправления муниципального округа, с органами государственной власти,

учреждениями и организациями всех форм собственности, расположенными на

территории Пограничного муниципального округа, гражданами.

1.6. Отдел в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской

Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами:

- от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации»,

- от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в

Российской Федерации»;

- от 24.07.2007 № 209 -  ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в
Российской Федерации»;

- от 24.07.2007 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»;

ПК №4 Администрация ПМР

- от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования
торговой деятельности в Российской Федерации»;

- от 30.12.2006 № 271-ФЗ "О розничных рынках и о внесении изменений в
Трудовой кодекс Российской Федерации",

- иными федеральными законами и нормативными правовыми актами Российской
Федерации, Законами Приморского края, нормативными правовыми актами и

руководящими документами органов исполнительной власти Приморского края и

Администрации Пограничного муниципального округа, Уставом Пограничного

муниципального округа, настоящим Положением.

2. Основные задачи отдела

Основными задачами Отдела являются:

2.1. Формирование единой экономической политики Пограничного

муниципального округа на основе анализа состояния и тенденций развития района.

2.2. Реализация государственной политики по развитию торговли,

общественного питания и бытового обслуживания на территории Пограничного

муниципального округа.

2.3. Содействие развитию малого и среднего предпринимательства на

территории Пограничного муниципального округа.

2.4. Содействие привлечению инвестиций на территорию Пограничного

муниципального округа.

2.5. Предоставление муниципальных услуг и исполнение муниципальных

функций в электронном виде.

2. Функции отдела

Отдел в целях выполнения возложенных на него задач, осуществляет

следующие функции

3.1. В сфере экономической деятельности:
- осуществление комплексного анализа состояния и тенденции социально -

экономического развития экономики муниципального округа, использования его

ресурсно-производственного потенциала;

- разработка ежегодного прогноза социально-экономического развития
муниципального округа;

- разработка муниципальных программ для создания основы стабилизации

социально-экономического положения муниципального округа;

ПК №4 Администрация ПМР

- подготовка доклада главы муниципального округа о достигнутых значениях

показателей для оценки эффективности деятельности органов местного

самоуправления;

- содействие внедрению Стандарта деятельности органов местного самоуправления

Пограничного муниципального округа по обеспечению благоприятного
инвестиционного климата в Пограничном муниципальном округе;

- подготовка по запросам органов исполнительной власти Приморского края и

других вышестоящих организаций информаций о социально -  экономическом

развитии Пограничного муниципального округа;

- выполнение других функций в данной сфере в пределах компетенции отдела.

3.2. В области торговли, общественного питания и бытового

обслуживания населения:
- реализация государственной политики по развитию торговли, общественного

питания и бытового обслуживания;

- осуществление мониторинга оптовых и розничных цен на продовольственные

товары на предприятиях торговли Пограничного муниципального округа;

- организация праздничной выездной торговли;

- организация ярмарок на центральной площади пгт. Пограничный Пограничного

муниципального округа;

- оказание консультативной помощи предприятиям торговли, общественного

питания и бытового обслуживания;

- подготовка по запросам органов исполнительной власти Приморского края и

других вышестоящих организаций информаций по развитию торговли,

общественного питания и бытового обслуживания на территории Пограничного

муниципального округа;

- выполнение других функций в данной сфере в пределах компетенции отдела.

3.3. В области предпринимательства:
3.3.1. С о действие развитию предпринимательской деятельности на

территории муниципального округа;

3.3.2. Подготовка заседаний Совета предпринимателей;

3.3.3.Оказание консультативной помощи представителям малого и среднего

предпринимательства муниципального округа;

3.3.4.Под готовка по запросам органов исполнительной власти Приморского
края и других вышестоящих организаций информации по развитию малого и

среднего бизнеса на территории Пограничного муниципального округа;
ПК №4 Администрация ПМР

3.3.5.Выполнение других функций в области предпринимательства в
пределах компетенции отдела.

4. Права отдела
Отдел имеет право в установленном законом порядке:

4.1. Знакомиться с решениями, принимаемыми главой Администрации

Пограничного муниципального округа, касающихся полномочий Отдела;
4.2. Вести переписку с учреждениями и организациями по вопросам,

касающихся полномочий Отдела, по поручению главы Администрации

Пограничного муниципального округа;

4.4. Получать в установленном порядке информацию и материалы,

необходимые для исполнения должностных обязанностей работников Отдела, а

также вносить предложения по совершенствованию деятельности в рамках своей

компетенции;

4.5. Привлекать в установленном порядке руководителей и специалистов

структурных подразделений Администрации муниципального округа, а также

предприятий, организаций и учреждений для подготовки материалов главе

Администрации муниципального округа, органам исполнительной власти

Приморского края, другим государственным органам власти в пределах своих

полномочий;

4.6. Вносить на рассмотрение главе Администрации предложения по

совершенствованию работы, связанной с предусмотренными настоящим

Положением функциями.

5. Ответственность работников Отдела
5.1. Ответственность за ненадлежащее и несвоевременное выполнение

Отделом задач и функций, предусмотренных настоящим Положением, несет

начальник Отдела.
5.2. Ответственность специалистов Отдела устанавливается должностным

регламентом.

6. Заключительные положения
6.1. Дополнения и изменения в настоящее вносятся начальником отдела и

утверждаются главой Администрации Пограничного муниципального округа.

6.2. Отдел создается, реорганизуется и упраздняется решением Думы

Пограничного муниципального округа.

ПК Лг«4 Администрация [ IMP